
Contacto

Teléfono 982460001
Fax 982460002
Correo Electrónico info@concellodesober.com

Dirección Postal

Plaza do Concello s/n
(27460) Sober España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente G 273/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2022
a las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sober
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodesober.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Ud8%2Bq0nWSCiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación bar cafetería da piscina municipal, localizada na zona coñecida
como centeás, parroquia de Proendos. Sober. Lugo”. Veran 2022.

Valor estimado del contrato 826,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826,45 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.concellodesober.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Ud8%2Bq0nWSCiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32e6897a-6e87-4472-9617-408e5a109866


Lugar

SALON DE PLENOS DO CONCELLO DE SOBER

Dirección Postal

MESA DE CONTRATACIÓN DE
APERTURA DE SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2022 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

MARCELINO TIERRA Y VINO S.L.
NIF B27445550
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 991,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/1
Fecha de Formalización 23/06/2022

Contrato

20220722 contrato bar piscina.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=906b0c03-c612-4de5-a732-c0bc285e2b83

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2022

Motivación

Motivación ser a unica oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=906b0c03-c612-4de5-a732-c0bc285e2b83
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=906b0c03-c612-4de5-a732-c0bc285e2b83


PRAZA DO CONCELLO S/N
(27460) SOBER España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MUhT0p6feG2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009067343 |  2022-987894 | vie, 22 jul 2022 12:46:51:059 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122774838871692979370793416967527418858 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MUhT0p6feG2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

